

# Pogoda będzie sprzyjać opryskom. Pamiętajmy o pszczołach

**Autor:** Beata Kozłowska

**Data:** 21 maja 2016



## Nadrabiając zaległości w opryskach, pamiętajmy o pszczołach. Jakie są najważniejsze zalecenia, by oprysk owadom nie zaszkodził?

Prognozy zapowiadają ciepły weekend w całej Polsce. Będzie okazja, aby sprawdzić stan plantacji po kilku chłodnych dniach i wykonać najpilniejsze opryski. Dlaczego warto pamiętać m.in. o pszczołach?

Gdy zaczną się ciepłe dni, to po godzinie 20.00 temperatura jest optymalna, aby takie zabiegi wykonywać.

Anna Kucharska, doradca rolniczy z Dopiewa, Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu

– **Ale koniecznie pamiętajmy o tym, aby opryski wykonywać po godzinie 20.00** – powiedziała nam Anna Kucharska, doradca rolniczy z Dopiewa, [Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego](#)

w Poznaniu. – *Gdy zaczną się ciepłe dni, to po godzinie 20.00 temperatura jest optymalna, aby takie zabiegi wykonywać.*

**Chodzi oczywiście o to, aby ochronić [pszczoły](#) i inne owady pożyteczne przed działaniem środków ochrony roślin.**

– *Pamiętajmy o tym szczególnie przy opryskach rzepaku, bo w tej chwili prawie wszystkie pszczoły oblatują właśnie [rzepak](#) – mówi pani ekspert. – Jeśli chcemy mieć wysokie plony, to pamiętajmy o owadach, które nam w tym pomagają.*

**Pani Ania podkreśla, że wiedza o tym, że opryski należy wykonywać wieczorem jest u rolników powszechna.**



– *Jeśli chcemy mieć wysokie plony, to pamiętajmy o owadach, które nam w tym pomagają – mówi ekspert.*

– *Ale czasem zdarzają się przypadki, że ktoś wyjedzie wcześniej w pole i... my natychmiast o tym wiemy, bo sąsiedzi informują o takich zdarzeniach nas i stacje Państwowej Inspekcji Ochrony roślin i Nasiennictwa – dodaje Anna Kucharska. – **Pamiętajmy też, że tak naprawdę każdy preparat chemiczny ma działanie szkodliwe dla pszczół, choć oczywiście najbardziej szkodliwe są [insektycydy](#).***

W większości Polski w najbliższych dniach będą jeszcze prowadzone zabiegi na słodyszka rzepakowego, ale w południowo-zachodniej Polsce jest już pora na zabiegi na opadający płatek w rzepaku.

– *Warto dobierać preparaty mało toksyczne dla pszczół – dodaje pani Kucharska. –*

***Przestrzegajmy też koniecznie okresów prewencji środków ochrony roślin dla pszczół.***